
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«Чеченский государственный университет 

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ

/^ 2024 №^ОФО

Грозный

О переводе на следующий курс

На основании докладной записки и.о. декана факультета государственного 
управления, руководствуясь пунктом 4.21 Устава ФГБОУ ВО «Чеченский 
государственный университет им. А. А. Кадырова», приказываю:

§1
Перевести следующих студентов факультета государственного 

управления очной формы обучения (бюджетная основа), успешно сдавших 
промежуточные аттестации, не имеющих академической задолженности 
за 2024-2025 учебный год, на следующие курсы:

на 2 курс
Направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление

1. Абдрахманова Ясмина Исламовна
2. Абдулазимов Джебир Юсупович
3. Абдусаламова Марем Супьяновна
4. Абу ев Абдул-Малик Вахаевич
5. Алуева Раяна Исламовна
6. Ампукаева Милана Увайсовна
7. Арсимиков Магомед Ибрагимович
8. Аюбова Хеда Адлановна
9. Бачаева Хава Алиевна
10. Вахабова Иман Артуровна
11. Гарнаев Абдул-Бари Джабраилович
12. Гудиева Ясмина Бухариевна
13. Давлетмурзаев Аюб Алхазурович
14. Дадуев Асламбек Андарбекович
15. Джамалдинов Рахман Хамзатович
16. Джафаров Жебир Мовлдиевич
17. Джовтоханов Ясин Ибрагимович
18. Идигова Танзила Альбертовна
19. Израйилова Разет Абдурахмановна

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 04.12.2025 14:46:54
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab



2

20. Исаев Мухамед Дениевич
21. Исаева Ясмина Бекхановна
22. Исламов Муслим Ибрагимович
23. Исмаилова Радима Муслуевна
24. Исраилова Раяна Исмаиловна
25. Каймов Магомед-Салах Данилбекович
26. Корнукаева Хава Ахмедовна
27. Магамадова Хадижат Ризвановна
28. Магомадов Асхаб Андиевич
29. Магомедхаджиев Халид Абдулнасирович
30. Манкиев Рамзан Вадудович
31. Маусаров Абдул-Рахим Лом-Алиевич
32. Межидова Разила Саламбековна
33. Мовлатова Танзила Кулаевна
34. Музаев Магомед-Эми Асвадович
35. Муртазалиева Иман Мовсаровна
36. Мусаева Хадижат Муххамед-Алиевна
37. Муцухаева Раяна Абуевна
38. Насуханова Марьям Хаваждиевна
39. Одуева Залина Арслановна
40. Садуева Муминат Махди-Мухамедовна
41. Садуева Фатима Махди-Мухамедовна
42. Сайдаева Саада Шамильевна
43. Самраилова Алия Сайдахмадовна
44. Сату ев Руслан Хусенович
45. Сулейманов Магомед Асланович
46. Сулейманов Салман Султанович
47. Сулейманова Хава Адамовна
48. Ташаев Халид Райбекович
49. Темуркаева Гистам Хасановна
50. Тутуева Ясмина Турпал-Алиевна
51. Успаев Абдул-Решид Абубакарович
52. Устамилова Амина Вахаевна
53. Хаджиева Иман Алхастовна
54. Хаджимурадов Магомед Асламбекович
55. Хайтукаев Нур-Магомед Туркоевич
56. Хамастханов Магомед Умалтович
57. Хасбулатов Магомед Русланович
58. Хасимикова Айшат Салмановна
59. Цадаев Ахмед Саламбекович
60. Читамиров Магомед-Хусейн Сайпудиевич
61. Юсупхаджиев Муслим Юнадиевич
62. Якаев Исмаил Саламбекович
63. Яндарбаев Амирхан Аптиевич



3

64. Янсукова Хадижат Махачевна
65. Ярычев Сулим Адамович

направление подготовки 38.03.02 Менеджмент

1. Абазов Абдул-Карим Мусшайхович
2. Абубакаров Аюб Бекханович
3. Аларханов Мухаммад-Амин Мусаевич
4. Ахмадов Магомед Саламович
5. Берсанов Ибрагим Муслимович
6. Даудова Бир л ант Бастановна
7. Джабраилова Айшат Магомедовна
8. Джамбеков Ислам Хамзатович
9. Зебиров Хаваж-Бауди Андарбекович
10. Исаев Магомед-Эми Шамиль-Хаджиевич
11. Каймов Умар Бухариевич
12. Магомадова Луиза Рамзановна
13. Мантаев Минкаил Марзбекович
14. Межиев Расул Мамедович
15. Мициев Анзор Лечиевич
16. Оздарбиева Тамила Расуловна
17. Сераджинов Ислам Рустамович
18. Сулейманов Магомед-Салах Аптиевич
19. Тепсуев Адам Шамильевич
20. Хасиев Магомед Хасинович
21. Хасмухаджиев Саид-Магомед Усманович
22. Хуркаев Аятуллах Дукуевич
23. Шовлахов Турпал-Али Русланович
24. Эльдиева Хава Хусайновна
25. Яндарбаев Аскерхан Вахаевич

направление подготовки 38.03.03 Управление персоналом

1. Абдукаримова Радима Руслановна
2. Абдусаламов Абдурешид Расулович
3. Асадулаев Ахмед Русланович
4. Ахмадова Милана Абдул-Керимовна
5. Бисултанова Эльмира Лечаевна
6. Висаева Шахадат Хамзатовна
7. Джабраилова Элина Ахмедовна
8. Дикаев Ислам Русланович
9. Кагерманова Селима Хаматхановна
10. Магомедхаджиев Сайд-Ахмед Хас-Магомедович
11. Марков Тимур Алексеевич



4

12. Махмудов Магомед Аптиевич
13. Мусаев Саид-Ахмед Мухмад-Хусейнович
14. Муслиев Мохамад Шадитович
15. Муслимханов Сайд-Салах Сурхоевич
16. Хажмурадов Майрбек Жалаудиевич
17. Хайдаев Ахмед Магомедович

специальность 38.05.01 Экономическая безопасность

1. Алакаев Джабраил Мухмадович
2. Бетишев Джамлайл Джабраилович
3. Газиев Акрамал Алхазурович
4. Гайсумова Хава Рамзановна
5. Гандаев Ламбек Вахидович
6. Зубайраев Гани Салехович
7. Ибиев Анзор Рамзанович
8. Шахбиева Амелия Омар-Хажиевна

на 3 курс
направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление

1. Абастов Алим Абуевич
2. Абдулхасанов Дауд Ахъядович
3. Автаев Апти Исаевич
4. Агаева Малика Турпал-Алиевна
5. Алиева Марха Усмановна
6. Арсалиев Мехди Абдулхакимович
7. Арсанов Адам Хамзатович
8. Арсанукаева Ирса Расуловна
9. Арсемикова Раяна Умаровна
10. Асаев Магомед-Эми Исламович
11. Асаков Азим Ахмедович
12. Асламбеков Ибрагим Юнусович
13. Ахмадов Аюб Бекханович
14. Ахметханов Джабраил Алиханович
15. Бакаев Рахман Рустамович
16. Бакаева Иман Муслимовна
17. Бакаева Лимда Вахаевна
18. Бамадаева Джамилат Абубакаровна
19. Бамаев Расул Асламбекович
20. Дагиева Тамилла Аслановна
21. Даев Ибрагим Магомедович
22. Дашаева Ашура Магомедовна
23. Демельханова Айнет Сулеймановна



5

24. Демильханова Иман Сайхановна
25. Дикаев Адлан Алманович
26. Едаева Амина Исаевна
27. Закриев Абу-Магомед Амарбекович
28. Ибрагимов Дени Эскерханович
29. Ибрагимова Белита Бислановна
30. Ибрагимова Мата Бислановна
31. Ибрагимова Раяна Абдиевна
32. Ирисханов Белая Бисланович
33. Исраилова Марьям Усмановна
34. Курбанова Мадина Холитовна
35. Лабазанов Ибрагим Гиланиевич
36. Магомадова Лимда Руслановна
37. Мадагова Фариза Зелимхановна
38. Мандиев Ибрагим Ризванович
39. Масаева Медни Шепаевна
40. Мацаева Линда Рустамовна
41. Межидова Милана Магомедовна
42. Моллаева Седа Абусаидовна
43. Мусаев Дени Джамбулатович
44. Мусаев Магомед Висханович
45. Мусаева Мубарик Усмановна
46. Мусалова Макка Аслудиновна
47. Осмаев Апти Адамович
48. Садуллаева Мата Абубакаровна
49. Солтагиреев Мансур Лечиевич
50. Сулейманов Асхаб Русланович
51. Талхигов Рувайс Русланович
52. Тарамова Малика Саламбековна
53. Тумхаджиев Бекхан Асланбекович
54. Хал адова Айшат Султановна
55. Хамидова Самира Велидовна
56. Хасаев Элси Алиханович
57. Хасханов Магомед Адамович
58. Цимгигов Эдал бек Магомедович
59. Чажаев Рамзан Муслимович
60. Чигаев Мовсар Мусаевич
61. Шабазов Хамзат Русланович
62. Шамсаев Магомед Лечаевич
63. Шангереев Хамзат Вахмурадович
64. Шахманов Олам Рамазанович
65. Шундулаева Лайла Усмановна
66. Эдилсултанов Расул Исаевич
67. Эдильханов Адам Ахмедович



6

68. Эдильханов Аюб Ахмедович
69. Эльдаров Аюб Магомедович
70. Эльдарханов Алихан Абдул-Вахабович
71. Юсупов Магомед Хасанович
72. Юсупова Седа Ахмадовна
73. Якаев Хусейн Асланович

направление подготовки 38.03.02 Менеджмент

1. Абухаджиева Лалита Аптиевна
2. Алдамов Эмир Ризванович
3. Арсанов Аламбек Мусбекович
4. Атангериев Магомед Ильманович
5. Аюбова Раяна Насрадиевна
6. Джанхаджиев Исмаил Хасанович
7. Дугаров Сулим Ибрагимович
8. Магамадов Шерип Бекханович
9. Магомадов Лёма Магомедович
10. Масуева Марьям Магомедовна
11. Момуев Адам Абубакарович
12. Оздарбаев Альви Магомедович
13. Сулейманов Халид Майр-Алиевич
14. Хаджиев Ахмед Мусаевич
15. Хайтукаев Хамзат Вахаевич
16. Халадова Яхийта Аптиевна
17. Эльдарова Адалина Асламбековна

направление подготовки 38.03.03 Управление персоналом

1. Азиева Индира Висхановна
2. Арсимиков Ризван Виситаевич
3. Ахаева Резида Имрановна
4. Ахметханов Ильяс Исламович
5. Билемханов Магомед-Эмин Умарович
6. Бисултанова Хадижат Шамсудиновна
7. Везерханов Эльдар Асланович
8. Дидаев Мохьмад Хасанович
9. Магомадов Умар Шамильевич
10. Мадаева Хутмат Мусаевна
11. Мурадов Хамзат Мурадович
12. Сатибаев Абубакар Исаевич
13. Хасуева Хутмат Им-Алиевна



7

на 4 курс
направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление

1. Абдуразакова Амина Акмуратовна
2. Аласханова Рамнат Магомедовна
3. Алмаева Фариза Висадиевна
4. Амаев Магомед-Амин Асланович
5. Амаева Зарема Омаровна
6. Ампукаева Мадина Увайсовна
7. Арсунукаева Седа Ризвановна
8. Аслаханова Фатима Ильясовна
9. Асхабова Селима Саламуевна
10. Атуева Сабина Хаважиевна
11. Ахмадов Ибрагим Андарбекович
12. Батукаев Арби Абу-Вахидович
13. Бекмурзаева Селима Исаевна
14. Бибулатова Мадина Элиевна
15. Бушаева Залина Шамхановна
16. Вахаев Сулим Сиддикович
17. Гамбулатова Раяна Медиевна
18. Гетиева Аза Казбековна
19. Дашаева Джаннат Магомедовна
20. Джабраилова Седа Беслановна
21. Донгулов Салид Мовлидович
22. Дукшиева Хава Резвановна
23. Ельсултанова Дагмара Абдрахмановна
24. Ибрагимов Инал Имранович
25. Исаева Альбина Саламбековна
26. Исаева Сабина Сайд-Эмиевна
27. Исмаилова Седа Хусейновна
28. Исрапилов Хизир Вахитович
29. Курбанов Муслим Шахидович
30. Межидов Шамхан Шерипович
31. Микиева Марьям Идрисовна
32. Мицаева Иман Салмановна
33. Момуев Райбек Аптиевич
34. Музаева Марьям Асвадовна
35. Мусаева Максалина Адаевна
36. Мутушев Идрис Абдурахманович
37. Орцуев Абдул-Керим Исаевич
38. Садыков Магомед-Салах Ахмедович
39. Саидов Абдул-Керим Алиевич
40. Саидова Марьям Казбековна
41. Саиев Дени Хаважевич
42. Салсаев Абдул-Рахман Ахмедович



8

43. Сапарбиев Магомед-Эмин Шабанович
44. Солтаева Динара Джамалайловна
45. Сулумов Расул Саламбекович
46. Сурхаев Саид Сайд-Эминович
47. Тайсумова Серижа Медиевна
48. Тарамова Элина Зелимхановна
49. Темиханов Лом-Али Ямлиханович
50. Тухигова Раяна Кишиевна
51. Умархаджиева Медни Тимирхановна
52. Хазбулатов Ислам Ибрагимович
53. Халимов Сулима Ахмедович
54. Хамастханова Ася Саид-Магомедовна
55. Хусенов Юсуп Шараниевич
56. Эдилова Сабина Бувайсаровна
57. Эльхажиев Али Асхабович
58. Эпендиева Амина Алдамовна

направление подготовки 38.03.02 Менеджмент

1. Абумуслимов Магомед-Эми Саламбекович
2. Баймурадова Фариза Умар-Алиевна
3. Батаева Амина Нурадиевна
4. Ганукаева Тамила Джамбулатовна
5. Гериханова Лимда Сайдхасановна
6. Гичиева Малика Ахмудовна
7. Джабраилова Иман Хамзатовна
8. Джамбеков Хусаин Хамзатович
9. Загаева Амина Мусаевна
10. Магомаева Танзила Гиланиевна
11. Мандиева Раяна Ризвановна
12. Сулейманов Абубакар Сайд-Эмиевич
13. Тикуев Хусейн Хамзатович
14. Туганов Ибрагим Батырович
15. Умарова Макка Исаевна
16. Хадисов Рамзан Исаевич
17. Хажиева Масраъ Абусалмановна
18. Хасханов Адам Таусович
19. Хусаинов Умар Магометович
20. Шавлаев Рахман Абдулахитович
21. Шахвалиев Магомед Саид-Аминович
22. Ясаев Мухаммад Ахмадович



9

§2
Следующих студентов факультета государственного управления очной 

формы обучения, имеющих академические задолженности, перевести условно на 
следующие курсы с установлением срока ликвидации академических 
задолженностей с 01.09.2025 по 30.09.2025 в соответствии с графиком пересдач: 

на 2 курс
направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление

1. Акмурзаев Мухаммад-Эми Аптиевич
2. Бисултанов Магомед Дзиаудинович
3. Кадиев Юсуп Асхабович

Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент

1. Аль Матари Амани Салах Касем Абдурахман
2. Мидаев Расул Магомедович
3. Мусаев Ахмед Вахидович
4. Нагаев Асхаб Мовсарович

Направление подготовки 38.03.03 Управление персоналом

1. Дашаев Беслан Адамович
2. Коврнукаев Хусейн Адланович

на 3 курс
Направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление

1. Айдамиров Юнади Туркоевич
2. Амерханов Умар Сулимович
3. Арсаханов Халид Сулеманович
4. Бизаев Ислам Амжетович
5. Бурсагов Зелимхан Рустамович
6. Дадашев Ризван Нурдинович
7. Мальсагов Ахмед Зелимханович
8. Осмаев Магомед Хизриевич
9. Тупчиев Джабраил Исламович
10. Эдилов Аслан Русланович

Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент

1. Асхабов Мамед Ахмедович
2. Бунхоев Магомед-Эмин Султанович
3. Гехаев Магомед-Хусейн Аюбович
4. Зайпулаева Медни Ахмедовна



5. Идрисов Минтул Мовлаевич
6. Саралиев Артур Казбекович

направление подготовки 38.03.03 Управление персоналом

1. Алу ев Якуб Яусович
2. Ибрагимов Джабраил Абу-Бакарович
3. Утцаев Муслим Абдулмуслимович

на 4 курс
направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление

1. Абдулаев Абдул-Малик Асланович
2. Абдусаламов Висхан Супьянович
3. Вацаев Магомед Айсаевич
4. Дениев У вайе Русланович
5. Дидаев Дени Балаудинович
6. Цагараев Магомед-Саид Халидович
7. Ясаева Рената Асламбековна

направление подготовки 38.03.02 Менеджмент

1. Акуев Асламбек Асланбекович
2. Бесиев Асхаб Расулович
3. Гадаев Хасу Русланович
4. Каманаев Рахман Рамзанович
5. Марков Руслан Алексеевич
6. Эдилов Сулим Бувайсарович

Основание: докладные записки и.о. декана факультета государственного 
управления Довлетмурзаевой М.А. от 30.06.2025 № 129/40-33, от 30.06.2025 
№ 132/40-33.

Проректор по общим вопросам Р.А. Куту ев


